[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
00.00.2023

                       №

г. Великий Устюг

Об определении специально отведенных мест

для проведения встреч депутатов с избирателями,

а также перечня помещений, предоставляемых для проведения

встреч депутатов с избирателями, и порядка их предоставления

На основании пункта 7 статьи 8 Федерального закона от 08.05.1994 № 3-ФЗ «О статусе сенатора Российской Федерации и статусе депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», пункта 6 статьи 17 Федерального закона от 21.12.2021 № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации» пункта 5.3. статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь статьями 33 и 38 Устава Великоустюгского муниципального округа Вологодской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить специально отведенные места для проведения встреч депутатов с избирателями на территории Великоустюгского муниципального округа в соответствии  с приложением 1 к постановлению Правительства Вологодской области от 01.10.2018 № 849 «Об определении специально отведенных мест для проведения встреч депутатов с избирателями, а также перечня помещений, предоставляемых для проведения встреч депутатов с избирателями, и порядка их предоставления».

2. Утвердить перечень помещений для проведения встреч депутатов с избирателями (приложение № 1).

3. Утвердить порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями (приложение № 2).

4. Признать утратившими силу правовые акты согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Временно исполняющий полномочия Главы

Великоустюгского муниципального округа                                            И.А. Абрамов

УТВЕРЖДЕН
Приложение № 1
к постановлению администрации

Великоустюгского муниципального округа
от №

ПЕРЕЧЕНЬ
помещений для проведения встреч депутатов с избирателями

	Адрес и наименование помещения
	Наименование муниципального учреждения округа, занимающего помещение

	г. Великий Устюг, Советский пр., д. 101, помещение зрительного зала
	МБУК «Великоустюгский культурно-досуговый центр»

	д. Аристово, ул. Виноградова, д. 8, помещение зрительного зала
	МБУК «Великоустюгский культурно-досуговый центр» (Аристовский клуб)

	д. Мякинницыно, д. 75, помещение зрительного зала
	МБУК «Великоустюгский культурно-досуговый центр» (Верхневарженский клуб)

	п. Кузино, ул. Лермонтова, д. 12, помещение зрительного зала
	МБУК «Великоустюгский культурно-досуговый центр» (Кузинский клуб)

	д. Благовещение, ул. Школьная, д. 8, помещение зрительного зала
	МБУК «Великоустюгский культурно-досуговый центр» (Марденгский клуб)

	д. Морозовица, ул. Набережная, д. 21, помещение зрительного зала
	МБУК «Великоустюгский культурно-досуговый центр» (Морозовский клуб)

	п. Новатор, ул. Советская, д. 1, помещение зрительного зала
	МБУК «Великоустюгский культурно-досуговый центр» (Новаторский клуб)

	д. Чернево, д. 100, помещение зрительного зала
	МБУК «Великоустюгский культурно-досуговый центр» (Орловский клуб)

	п. Полдарса, ул. Центральная, д. 1, помещение зрительного зала
	МБУК «Великоустюгский культурно-досуговый центр» (Полдарский клуб)

	п. Сусоловка, ул. Механизаторская, д. 8, помещение зрительного зала
	МБУК «Великоустюгский культурно-досуговый центр» (Сусоловский клуб)

	д. Теплогорье, ул. Центральная, д. 7, помещение зрительного зала
	МБУК «Великоустюгский культурно-досуговый центр» (Теплогорский клуб)

	с. Усть-Алексеево, ул. Меркурьева, д. 47, помещение зрительного зала
	МБУК «Великоустюгский культурно-досуговый центр» (Усть-Алексеевский клуб)

	д. Стрига, д.6а, помещение зрительного зала
	МБУК «Великоустюгский культурно-досуговый центр» (Юдинский клуб)

	г. Красавино, Советский пр. д. 152, помещение зрительного зала
	МБУК «Центр культурного развития г. Красавино»

	с. Васильевское, ул. Парковая, д. 33, помещение зрительного зала
	МБУК «Центр культурного развития г. Красавино» (Васильевский клуб)

	п. Ломоватка, ул. Культуры, д. 15, помещение зрительного зала
	МБУК «Центр культурного развития г. Красавино» (Ломоватский клуб)

УТВЕРЖДЕН

Приложение № 2
к постановлению администрации

Великоустюгского муниципального округа
от №

ПОРЯДОК
предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями
(далее – порядок)

1. Настоящий порядок определяет процедуру предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями на территории Великоустюгского муниципального округа.

2. В целях проведения встреч с избирателями депутатам предоставляются помещения, определенные перечнем помещений для проведения встреч депутатов с избирателями.

3. Помещение предоставляется депутату на безвозмездной основе.

Помещение предоставляется депутату в соответствии с режимом работы муниципального учреждения округа, занимающего помещение (далее – муниципальное учреждение), на равных условиях в порядке очередности поданных заявлений, а также с учетом проводимых в помещении мероприятий в соответствии с планом работы муниципального учреждения.

Одновременно в помещении может проходить не более одной встречи с избирателями.

Норма предельной заполняемости помещения составляет не более 1 человека на 1 кв. м.

4. Для предоставления помещения депутат не позднее, чем за 10 рабочих дней до даты проведения встречи с избирателями подает в муниципальное учреждение заявление в письменной форме.

Заявление регистрируется муниципальным учреждением в день подачи с указанием даты (число, месяц, год) и времени (часы, минуты) подачи заявления.

Руководитель муниципального учреждения в течение 3 рабочих дней со дня регистрации заявления информирует о поданном заявлении управление делами администрации округа.

5. Заявление о предоставлении помещения должно содержать:

фамилию, имя, отчество (при наличии) депутата, контактный номер телефона, почтовый адрес и адрес электронной почты с указанием способа уведомления о результатах рассмотрения заявления;

адрес и наименование помещения;

цель предоставления помещения;

дату предоставления помещения;

время начала и окончания проведения встречи депутата с избирателями;

число участников встречи;

личную подпись депутата и дату подачи заявления.

6. По результатам рассмотрения заявления о предоставлении помещения руководитель муниципального учреждения в течение 5 рабочих дней со дня регистрации заявления о предоставлении помещения уведомляет в письменной форме депутата и информирует управление делами администрации округа:

а) о предоставлении помещения;

б) о невозможности предоставления помещения в запрашиваемый период времени в случае несоблюдения условий, предусмотренных абзацами вторым и третьим пункта 3, абзацем первым пункта 4 настоящего порядка, и предложении иного времени и (или) даты проведения встречи депутата с избирателями в данном помещении с письменного согласия депутата;

в) об отказе в предоставлении помещения в случае, если цель предоставления помещения, указанная в заявлении о предоставлении помещения, не соответствует целям, предусмотренным настоящим порядком, либо если указанное в заявлении число участников встречи превышает норму предельной заполняемости помещения.

7. Встречи депутата с избирателями в форме публичного мероприятия проводятся в соответствии с законодательством Российской Федерации о собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях.
Приложение № 3
к постановлению администрации

Великоустюгского муниципального округа
от №

ПЕРЕЧЕНЬ

правовых актов, признанных утратившими силу

Постановления:

1. Администрации Великоустюгского муниципального района:

от 16.11.2018 № 1854 «Об определении специально отведённых мест для проведения встреч депутатов с избирателями, перечня помещений, предоставляемых для проведения встреч депутатов с избирателями, и порядка их предоставления»;

от 28.04.2020 № 564 «О внесении изменения в постановление администрации Великоустюгского муниципального района от 16.11.2018 № 1854 «Об определении специально отведённых мест для проведения встреч депутатов с избирателями, перечня помещений, предоставляемых для проведения встреч депутатов с избирателями, и порядка их предоставления».

2. Администрации муниципального образования «Город Великий Устюг» от 08.10.2018 № 639 «Об определении специально отведенных мест для проведения встреч депутатов с избирателями, перечня помещений, предоставляемых органами местного самоуправления для проведения встреч депутатов с избирателями, и порядке их предоставления».

3. Администрации городского поселения Кузино от 17.09.2018 № 45 «Об определении специально отведенных мест для проведения встреч депутатов с избирателями, перечня помещений, предоставляемых органами местного самоуправления городского поселения Кузино для проведения встреч депутатов  с избирателями,  и об утверждении Порядка их предоставления».

4. Администрации сельского поселения Ломоватское от 27.09.2018 № 69 «Об определении специально отведенных мест для проведения встреч депутатов с избирателями,  перечня помещений, предоставляемых для проведения  встреч депутатов с избирателями, и порядка их предоставления».

5. Администрации сельского поселения Опокское от 21.09.2018 № 59 «Об определении специально отведенных мест для проведения встреч депутатов с избирателями,  перечня помещений, предоставляемых для проведения  встреч депутатов с избирателями, и порядка их предоставления».

6. Администрации сельского поселения Орловское:

 от 22.10.2018 № 35 «Об определении специально отведенных мест для проведения встреч депутатов с избирателями,  перечня помещений, предоставляемых для проведения  встреч депутатов с избирателями, и порядка их предоставления»;

от 26.03.2021 № 11 «О внесении изменения в постановление администрации сельского поселения Орловское от 22.10.2018 № 35 «Об определении специально отведенных мест для проведения встреч депутатов с избирателями, перечня помещений, предоставляемых для проведения встреч депутатов с избирателями, и порядка их предоставления».

7. Администрации сельского поселения Сусоловское от 26.10.2018 № 47 «Об определении специально отведенных мест для проведения встреч депутатов с избирателями,  перечня помещений, предоставляемых для проведения  встреч депутатов с избирателями, и порядка их предоставления».

8. Администрации сельского поселения Теплогорское от 20.09.2018 № 43 «Об определении специально отведенных мест для проведения встреч депутатов с избирателями,  перечня помещений, предоставляемых для проведения  встреч депутатов с избирателями, и порядка их предоставления».

9. Администрации сельского поселения Трегубовское от 20.09.2018 № 69 «Об определении специально отведенных мест для проведения встреч депутатов с избирателями,  перечня помещений, предоставляемых для проведения  встреч депутатов с избирателями, и порядка их предоставления».

10. Администрации сельского поселения Усть-Алексеевское:

 от 14.03.2019 № 10 «Об определении специально отведенных мест для проведения встреч депутатов с избирателями,  перечня помещений, предоставляемых для проведения  встреч депутатов с избирателями, и порядка их предоставления»;

от 01.06.2020 № 23 «О внесении изменения в постановление администрации сельского поселения Усть-Алексеевское от 14.03.2019 № 10 «Об определении специально отведенных мест для проведения встреч депутатов с избирателями, перечня помещений, предоставляемых для проведения встреч депутатов с избирателями, и порядка их предоставления».